Recursos mínimos requeridos 

Principales rubros de gasto: 

1. Recursos humanos (técnicos, educadores, entrenadores, operadores terapéuticos). 

2. Logística y materiales deportivos/culturales. 

3. Transporte y alimentación para participantes. 

Monto total estimado: $U 16.000.000 anuales (dieciséis millones de pesos uruguayos), 

ajustable según alcance territorial y recursos disponibles.    

Observaciones: 

Este programa se alinea con los objetivos del Plan Nacional de Seguridad Pública 

2025–2035, fortaleciendo la prevención social de la violencia a través del deporte y la